2. nō g. p. obus Arg. 1°. si relatio signi fundata coincidit a relatio cū segre can-
dem ēē relatio signi, et scati, qđ ostendit, qđ relatio qđ fundata in igne ut
ē sū fumū, et ē relatio signi ut ignis scat fumū, et ē relatio scati, qđ in usq; ignis
et scatius p. fumum, sđ ead relatio n̄ pot ēē sū relatio signi, et scati: qđ ead relatio
n̄ pot ēē relatio cū, et signi.

Re dist. min. ead relatio n̄ pot ēē sū signi, et scati, si signū et scatum n̄
disquanti in se, neg. si disquanti, condicione min. sicut qđ cū n̄ disquanti abesse
et retro cū ad effus n̄ disquanti: qđ sit tunc relatio signi, et scati in se n̄ disqua-
nti. Replic. ead res n̄ pot ēē sū cū ad effus: qđ et n̄ pot erit ēē signū, et
scatum. Re dist. ariis ead res n̄ pot ēē sū cū, et effus, phice, et retro, condicione
neg. ariis qđ implicat qđ ead res phice, et a p̄ rei sit prior, et posterior se ipso,
qđ heret si esset sū cū, et effus retro, qđ implicatio n̄ datur, si ead entia phica sub
una finalitate sit cū, et sub alia effus virat, qđ et pot fieri in signo qđ subu-
na viralitate pot ēē signū, et sub alia scatum.

Arg. 2 ex eo dicitur, et passio est effata dicitur, qđ alijndo reperiunt se
parato; sđ et relatio signi alijndo ē separata a relatio cū, ut carnis in signis
ex instituto: qđ relatio cū, et relatio signi disquanti effata. Re dist. mai. dicitur
dico ex eo qđ est qđ reperiunt se parato disquanti effata, neg. ex eo et, con-
tra mai. qđ dicitur et passio ex eo p̄ si quis disquanti effata, qđ et qđ inueniunt
coniuncta hanc dicitur rūs effata, qđ dicitur rūs ad Agens, passio iū ad
passiens, at in cū ead si fundat relatio cū, et signi.

¶ Propterio ratio separabilitatis in dīctis signis n̄ arguit qđ in ea:
entitate, qđ ē sū cū et signū n̄ sit ead relatio cū, et signi; qđ et relatio signi fratris
ad rem inuenire separata a relatio signi fratris et ad rem, et tri qđ signū
n̄ fratre ē sū fratris rūs dīctorum illorum, relatio ad rem scatam ē ead in utr:
o signo, qđ n̄ negant ipsi adversarii: qđ et, si relatio signi fratris ad rem
alijndo inueniatur separata a relatio cū, tri qđ signū fuerit sū cū, et signū

et exiret relatio et signi.

Arg. 3. relatio et signi heint dixia junta: go retor. sit dixit P.
anis, go relatio fundata in uis proutiva, relatio uero signi fundata in uis ostensi-
ua: sed uis proutiva, et uis ostensiva sit dixia junta: go relatio et signi
heint dixia junta. Rx neg. anis ad phiale neg. min. go uis proutiva, et os-
tensiva coincidunt in ead. scilicet.

Arg. 4. uis ostensiva dicit ordinem ad possum, cui ostenditur signum: uis
proutiva sol dicit ordinem ad effum, quem praecepit, ita ut si non esset possibilis posse
utens signum, non daretur uis ostensiva, ad coheretem daretur uis proutiva, q[ui] non
pendet a posse cognoscente: go uis proutiva nario disquisiti a uis ostensiva.
Rx dist. anis uis ostensiva dicit ordinem ad possum, cui ostenditur, si sumatur
ad cogitare, et sicut cum ad possum, condicione. si sumatur inad cogitare, et sicut sol cum ad rem,
neg. anis, go uis ostensiva ad cogitare sumpta includit tam cum ad rem, q[ui] ostendit
dicit, q[ui]cum cum ad possum, cui ostenditur. uis ostensiva sumpta cum ad rem fin-
cavit uis proutiva; si uero sumatur p[ro]mette cum ad possum, cui ostenditur, dixit a
uis proutiva.

Arg. 5. Si relatio est ead et relatio signi, et in dñis relatio
filii est et relatio imaginis, et similitudis cum aeterni Patre, sed hoc non est
admitendum: go neg. illud ex q[ui] seget. Rx neg. mai. go relatio filii est retor.
ut potest constitutiva personae dñiae; relatio vero situs in Nbo. dñi cum Patre
non est relatio ut docet M. Soar. lib. 4. de Print. cap. 15. In q[ui]o 8. et ratio huius
est go relatio similitudis, et cognitatis in dñis et ead et relatio identitatis in etiis
et etiis; siue nam dñia sit ead in Patre, et in Nbo. dñi, nario relatio fundata
in Nbo. dñi est ead. Unde relatio imaginis est rationis, q[ui]tius dicit similitudem in
nario, et est relatio q[ui]tius dicit originem a Patre. sed hoc potius ad manu de
nitatem, q[ui]m ad phiale spectant, id est ea latius, e[st] qui non est instituti nostri.

Sectio. 7.

De Distinctio in Signum Scaturit, et posam.

Non est dubium regni semper aliquid distinctiorem in Signū et scaturit, quia Signū est medium, ut posam cognoscat scaturit, posterius Signū est id, quod posam cognoscendi aliud manifestat; quia oīā dicitur aliquid distinctiorem in Signū posam et scaturit.

Quæcāq. i. in Signū et scaturit semper regnare distinctio ex nō rei. Ante resoluorem quis sciendum est dāri duplex quod Signū; alterū rēte, et sī se alterum virale et quod nos, sicut et duplex dāri quod cā, altera, hē retis, et sī se altera virale, et quod nos, nempe ī dāri cām, et effūm intercedit distinctio retis dāri fā retis, ī dāri uō solū intervinit distinctio virale dāri cā virale, et quod nos id diligenda ē dō signis, his p̄supponit.

Resol. 1. in Signū rēte, et scaturit ē rēte regnare distinctio ex nō rei. P. qā Signū ē nō postulat distinctiorem, qā Signū: gō Signū ē rēte postulat ē distinctiorem rētem, sicut cā, qā retis regnare rētem distinctiō ab effū. Resol. 2. in Signū virale, et quod nos, sufficiat distinctio virale, et quod nos. ita P. Quæcā in log. Contr. D. pun. 1 nō 4, P. Axi in log. e. B. nō 4. ubi merito hanc p̄ceptiū appellat d' uocabulo. P. tri. 10. qā distinctio virale, et quod nos sufficiat dāri cā virale, et quod nos, ut p̄t, ī dāri oīā ē cā sui illius incipie, qā disquit tantū virale ab oīā ipsum illius, oīā cā ex mō, qā cā ē cā ē dō signū sui effū. gō ad Signū virale, et quod nos, sufficiat tantū distinctio virale.

P. 2. qā Signū ē medium in Signis, et rem scaturit, atqā signū solū virale distinctio a suo scaturit p̄t ēē medium ad cognoscendū tale scaturit, ut p̄t in corpore dīnō. qā medium ad cognoscendū utiam dīnām: gō in Signū et scaturit sat ē distinctio virale, et quod nos. firm. 1. in Signis, p̄alibus, qā om̄ib⁹

Singularis representans somptum in eo est signum virale illius, et tri soluizata
disjuncte in se. firm. 2. in signis instatibus, quae haec uox nomine sciat eius no-
mina, aperiorum sciat se ipsum, quod eius distinctio rebus in signis, et scatibus.

Appositi signi tenentur ab signis g. 2. art. 2. et alii ab obus Arg. 1.
mediu semper disjuncti ab extremis. sed signum est medium inter possum, et rem scatam.
go deo disjuncti a parte, ut a re scata. Pr. dist. mai, medium semper disjunctum
ab extremis, si fuerit rebus tard. si fuerit virale, neg. mai, quod sicut ea regnat
rebus distinctioribus ab efficiendo eis rebus, et soli viralem, quando eis viralis; ita et
signum quando est medium rebus postulat rebus distinctioribus, non vero quando soli est medium
virale.

Arg. 2. Ita potest esse signum soli ipsius, id est a parte virale disjunctum si id a parte
rei: quando sat est distinctio viralis in signum, et scatibus. Pr. dist. mai, id non potest esse
signum sui ipsius, si fuerit omnino id, tunc. si non fuerit omnino id, sed sat distinctum
ex eo, neg. mai. sufficit igitur distinctio viralis, ut res virale distincte non sint id
virale, et sic poterunt esse signa, et scata.

Arg. 3. res, quod sit signa, dent esse signa ante operationem illius: sed ante ope-
rationem illius non datur distinctio viralis, quando signum non potest scatere rem, et sola distinctio
virale. Pr. dist. mai. res, quod sit signa, dent esse signa ante operationem illius si fueri-
nt rebus, tunc. si fuerint tantum signa viralia, neg. mai. sicut ea viralia, soli eis ea
fate post operationem illius, quod sufficit distinctio furtiva, quod datur ante operationem
illius, tam ad causam quam ad signum virale, et godnos.

Dicitur namque distinctio rationis, ratione distinctio?

Quær. 2. Vixit signum, et scatum narium sit distinctio roij ratione distinctio, sc.
illo quod huius furtum in re, an sol sufficiat distinctio roij ratione distinctio, i. illo, quod
nullum huius furtum in re. Non si signum fuerit in spiritu, et sine furtu in re, sat
e distinctio roij ratione distinctio. Propter quod cum signum sit medium inter possum, et sca-

tum, ac in re id est se ipsum, non mediat proprie, sed tantu' impoxie, non potest solam distinctionem libera, et impoxia dari rigurosus usus Signi, sed impoxii tantu'.

Dic 2. si Signum fuerit proprium, et funtio in re, nomen et distinctiorum rationes ratiocinante, i.e. funtio in re. Propter quod signum est medium, sive instrumentum in re possum, et scaturit, et medium semper regnat alijs distinctioem in ab extremitatibus. propter ut de re signum est funtio tamquam medium, det hanc signum distinctiem a re scaturi, quod est extremum.

Arg. 1. ut de re predicatum, et substantium sit est distinctio rei ratiocinantis, ut paret in hoc positione. Prout est prius, sed etiam predicatum est signum cui substantia ad signum sufficit distinctio rei ratiocinantis. Propter dictum min. etiam predicatum est signum sui subiectum, et impoxiuonem, tunc proprium semper neg. min.

Repl. illa propositio. Prout est prius, et propria in re identitatis: quod est ex ista propria in re Signi. De neg. Contra: quod ut propria sit una, et propria regnante identitas in re predicationis, et substantiae: et quod predicatum fuerit minus distinctum a substantia, eo maior identitas habita, et consequenter magis proprie uerisificabitur proposito. at uero signum (ut solitus ex re illius distinctio) semper det representare alijs, quod denotat alijs distinctioem sub uiralem in re signum, et scaturit.

Arg. 2. sit est distinctio rei ratiocinantis in re possum, et scaturit. ut paret in illa a re separata, et illa congllice, quod scipsum imi' cognoscit sine ulla distinctio: quod in re signum, et scaturit, nulla interuenit distinctio. De neg. autem quod in re illud Anglicum, continetur signum, et continetur scaturit datus sufficiens distinctio a funtio, quod ex una parte est ipse illud, et a parte signum, et ex alia est solo illud sine alia, quod est scaturit, haec a re distinctio, quod est includentis ab inclusu, sit est in re signum, et scaturit.

Arg. 3. est res post ei' imago sui ipsius: quod est signum. Propter quod etiam sua figura est imago, et representatio omnis dotiorum cognoscibilium argumentum est imago sui ipsius, quod est et obiectum cognoscibile. De neg. autem ad propositum illius, Pro

Sciām Dīnām, q̄tūm īmagine dīgūia se ip̄a, q̄tūm obtm; ga scīā
Dīnā q̄tūm ī cognōiō sumit̄ se sola, q̄tūm obtm; sumit̄ o Reliquis
Atributis, sciā aut̄ Dīnā sumptā se sola, sāt dīgūti a fōmato ex ip̄a
sciā, et religis Atributis.

Arg. 4. Nip̄o ē signū sui defēriti, et tñ Defēti ē id ī definito; go
ini signū, et scātūm nulla dār̄ distīntio. Rx dīst. min. defēti et definitū
sī id gād entātem, fōnd. gād mūni fōcipiēdi neg. min. gā Defēti explicite
declarat pēr̄, v.g. at roate defēritū iō eāg inclūdit confusio. Vg. ho.

Repli. et in fōlio ī identīca Vg. Prūs ē Prūs, sāt dīsīsī mūnt̄
cipiēdi cūnd Prūm, s̄l ut subtilm iterum ut pratum. et tñ in fōlio ī iden-
tīca n̄ dār̄ rāo Signi, et scāti. go et ini defēti et defēritū n̄ erit rāo Signi
et scāti. Rx neg. fōris dīxī rāo ē gā tñ in fōlio ī identīca id Prūs mō sum-
ate ut pratum, mō ut subtilm semp̄ sumit̄ id exp̄se, et n̄ confusio. at n̄ o
Defēti contineat pēr̄ exp̄se, et definitū eāg contineat in confusio.

Quar. 3. q̄nam distīntio regata ini poam, et signū? Rx regi et a n̄
distīntio ī virālem ī fūnt̄ in re. 1. a sili gā signū ē medium ini poam, et scā-
tūm. go si regi distīntio ī virālem ī fūnt̄ ab uno extīmo, i. scāto et dī
regere eānt̄ distīntio ī ab altero extīmo, n̄em p̄p̄oia.

fīrm. 1. go illus cognoscēdo suum rote p̄ot̄ duci in cognōem Vei,
cūm ē fēuria, et tñ ini illum, et suū rote s̄l intercedit distīntio virālis fīrm.
2. gā Deus utī sua Cip̄oā tān̄ḡ Signo ad cognōem possiblūm, cūm ini
Dīnām cip̄oām Cip̄oām Dīnām, et illum līnuim s̄l dēr̄ distīntio virālis

Quar. 4. q̄ distīntio sufficiat ini poam, et scātūm. Rx s̄l suffi-
ciere distīntio ī virālem ī fūnt̄. 1. go illus cognoscēdo suam Dīnām indu-
antem p̄ot̄ duci in cognōem quās fōr̄ ipsius illus, et tñ ini illum fōr̄ et
partem s̄l m̄uenit distīntio virāles, fīrm. go illus Dīnās p̄ fēuria et tām;
qm̄ p̄ signū p̄ot̄ unire in cognōem sua ī ip̄oā, et m̄ illus Dīnās s̄l virāle
dīgūti. ab ip̄oā Cip̄oām ut pēl.

Quar. 5. q̄ distīntio regata ini cognōem Signi, et cognōem
Scāti? Rx sufficiere distīntio ī virālem rāo ē gā hāc distīntio sufficit

ad discursum viralem, quod ueritate in eadē cognoscere uiralitatem distinet
in duas fralitatem, alteram, quod attingit sām alteram, quod attingit cōsum.
qđ si h̄ uia uiralitatis cognoscit attinget signū et alta scatūm, qđ cognitio
qđ sit tendit in illam dioram, et ex iū illius in creuias.

Sectio 6.

Ueregrate, qđ ad pōr̄ cognoscat signū et sī scatūm?
Quar. 1. qđ uia frā attingit signū, et alia scatūm deī uīus usus signū
qđ sensus peipit m̄m̄ extēnum, et illus arguit aliam latētem, an deriu
usus signū instrali. Resol. 1. in pōposito euentu suī n̄ utile signū instrali, et rāo
ē evidens, qđ sensus n̄ cognoscit scatūm, sī signū dē semper ducere in cognoscim
scati. qđ suī qđ n̄ cognoscit scatūm, n̄ utile signū.

Resol. 2. et illus in tali euentu n̄ utile signū instrali. P. qđ illus tunc
n̄ cognoscit scatūm, lacām latētem ex iū signi prius cogniti; qđ ut supponimus
illus n̄ cognoscit motū, qđ signū aīe: qđ n̄ utile signū instrali. Deī sufficiere
simpatiam, qđ dāi inī illū, et sūm, ut illus utile signū. P. neg. hoc, qđ sim-
patia n̄ sit ē, ut illus cognoscit scatūm ex iū signi ab alia pōr̄ cogniti. Sicut
le uoltas moueat illū, ut cogitē d̄ hoc, l̄ illo obte, illus tñ ex iū illius mutatio
n̄ utile signū instrali.

Repl. sūlutiō, qđ te alijs agnoscat rām pōtibus apensum scatū
res uenales, si tñ inī ducate in cognoscim rerum uenabum, n̄ dī uti signū
ex instituto, qđ te n̄ cognoscit scatūm, nullus cognoscit ex iū signū: qđ ēt
si illus agnoscit cognoscit motū ē signū aīe latētis, sit tñ n̄ agnoscit
ipsam lacām latētem ex iū motū, qđ signū, n̄ dī uti opīe signū.